
PROGRAMME ACADÉMIQUE

FORMATION
CONTINUE

2024 - 2025



DEMANDE DE FIL
via l'applicatif GAIA Responsable 



Pour information, les demandes de FIL sont ouvertes à partir de la rentrée d’Août à la
fin de l’année scolaire (début Juin).

Se connecter 
à l'applicatif GAIA Responsable

Pour accéder à l'applicatif GAIA Responsable : 
Se munir de sa clé OTP. 
Se connecter sur le portail ARENA ou via https://extranet.ac-polynesie.pf/arena

Cliquer sur l'onglet "Gestion des personnels" dans le menu de gauche.

Cliquer sur "GAIA - Accès responsable" de la rubrique
"Gestion de la formation continue (GAIA)" 

https://applications.education.pf/paf/
https://applications.education.pf/paf/
https://extranet.ac-polynesie.pf/arena


Lancer une demande de FIL

Cliquer sur l'onglet "Demande de formation". 

Cliquer sur le bouton "Suivant".

08/08/2024 06/06/2025.

06/06/2025 à 12h00.

https://applications.education.pf/paf/
https://applications.education.pf/paf/


Pour déposer une nouvelle demande, cliquer sur le bouton "Valider". 

Sélectionner l'année de gestion 2024-2025.

L'interface qui suit permet : 
de demander une FIL;
de modifier les informations de votre demande;
de consulter l'ensemble de vos demandes de FIL.

Cliquer sur le bouton "Suivant" pour retrouver les dispositifs.

2024

2024-2025

https://applications.education.pf/paf/


2024

20240001

20240002

20240003
20240004

20240005

20240006

20240007

20240008

20240009

ECOLE INCLUSIVE

ECOLE NUMERIQUE

CLIMAT ET PERSEVERANCE SCOLAIRE
EVALUATION

PREVENTION, HYGIENE, SANTE ET SECURITE

AMENAGEMENT, MAINTENANCE, ENTRETIEN

GESTION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE

EXPERIMENTATION, INNOVATION, ECOSYSTEMES LOCAUX

PROJETS D'ETABLISSEMENT, INTERDEGRES ET INTERCATEGORIELS

Sélectionner le dispositif qui correspond à votre demande de formation.

Cliquer sur le bouton "Ajouter une demande".

20240001 - ECOLE INCLUSIVE

https://applications.education.pf/paf/


20240001 - ECOLE INCLUSIVE Identifier:
1/ Contact du porteur de FIL
2/ Si le formateur est connu:

Nom-Prénom
Nombre d'heures d'intervention
À rémunérer ou non 

Indiquer :
Date(s)
Horaire(s)
Salle(s)

Dans l'onglet "Gestion", renseigner les différents champs. 

Cliquer sur le bouton "Valider". 

https://applications.education.pf/paf/


Votre demande est prise en compte et en attente de traitement par le DFCI.

Cliquer sur le bouton "Retour au menu". 

20240001 - ECOLE INCLUSIVE

https://applications.education.pf/paf/
https://applications.education.pf/paf/

